Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2020 г. N 62013

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ
от 30 ноября 2020 г. N 743

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
НОРМАТИВОВ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СУБВЕНЦИЙ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ
2020 ГОДА, А ТАКЖЕ ИХ ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ

В соответствии с пунктом 7 методики распределения субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. N 1616 "О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 50, ст. 7400; Официальный интернет-портал правовой информации (pravo.gov.ru), 2020, 23 октября N 0001202010), приказываю:
установить нормативы для определения размера субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, а также их предельную стоимость согласно приложению.

Руководитель
П.В.МАЛКОВ

Утверждены
приказом Росстата
от 30.11.2020 N 743

[bookmark: P33]НОРМАТИВЫ
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ Г. БАЙКОНУРА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА,
А ТАКЖЕ ИХ ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ

	N п/п
	Наименование норматива
	Единицы измерения
	Размер норматива/предельная стоимость норматива

	1
	Нормативы для расчета размера затрат на обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении, в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре

	1.1
	Норматив, определяющий затраты (тыс. рублей в сутки) на содержание помещений для бюджетных учреждений (включая эксплуатационные расходы) за 1 кв. метр в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре
	тыс. рублей в сутки
	0,0212

	1.2
	Норматив, определяющий площадь помещения
	кв. метры
	не более 18

	1.3
	Норматив, определяющий период использования помещения
	сутки
	не более 58

	2
	Нормативы для расчета размера затрат на обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре

	2.1
	Норматив, определяющий стоимость обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года при круглосуточном режиме работы за 1 кв. метр в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре
	тыс. рублей в сутки
	0,0212

	2.2
	Норматив, определяющий площадь охраняемых помещений для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года
	кв. метры
	не более 8

	2.3
	Норматив, определяющий период обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года
	сутки
	не более 71

	3
	Нормативы для расчета размера затрат на предоставление необходимых транспортных средств в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре

	3.1
	Норматив, определяющий стоимость транспортных услуг
	тыс. рублей в час
	0,3747

	3.2
	Норматив, определяющий период предоставления транспортных услуг
	часы
	69

	4
	Нормативы для расчета размера затрат на предоставление необходимых средств связи в i-м субъекте Российской Федерации или г. Байконуре

	4.1
	Норматив, определяющий стоимость средств связи
	тыс. рублей в сутки
	0,04

	4.2
	Норматив, определяющий период предоставления средств связи
	сутки
	не более 58

[bookmark: _GoBack]